ПРОТОКОЛ № 28
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.08 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете
от «26» июня 2023 г.

Председатель диссертационного совета, доктор химических наук,
доцент, Короткова Елена Ивановна, открывает заседание диссертационного
совета и сообщает, что на заседании присутствуют 6 из 7 членов
диссертационного совета. Па основании явочного листа совет устанавливает,
что данное заседание в соответствии с «Порядком присуждения ученых
степеней в Томском политехническом университете» от 28.12.2021 г. является
правомочным.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Короткова Елена Ивановна, доктор химических наук, доцент -
председатель;
2. Слепченко Талина Борисовна, доктор химических наук, профессор -
заместитель председателя;
3. Дорожко Елена Владимировна, кандидат химических наук - ученый
секретарь.
Дополнительные члены диссертационного совета
4. Гавриленко Михаил Алексеевич, доктор химических наук, доцент.
Официальные оппоненты по диссертации
5. Зайцев Николай Конкордиевич, доктор химических наук, профессор;
6. Отмахов Владимир Ильич, доктор технических наук, профессор.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Остапенко Марии Сергеевны на тему:
«Модифицированные на основе арендиазония углеродсодержащие электроды
для определения неорганических элементов в биологических объектах»,
представленной на соискание ученой степени кандидата химических наук по
специальности 1.4.2 - Аналитическая химия.
Постановили: присудить Остапенко Марии Сергеевне ученую степень
кандидата химических наук.
Результаты голосования: за - 6, против - нет, воздержалось - нет.

Председатель диссертационного совета
д.х.н, доцент Короткова Е.И.

Ученый секретарь диссертационного совета
к.х.н. Дорожко Е.В.

doroshenko
Прямоугольник

doroshenko
Прямоугольник